ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: ]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 6

                                                   КАРАР

25 февраля 2025 г.

О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета                                               Нижнекамского муниципального района «О внесении изменений в Стратегию                         социально-экономического развития Нижнекамского муниципального района                       Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года,                          утвержденную решением Совета Нижнекамского муниципального района                                от 11 ноября 2016 года № 62

В целях соблюдения прав жителей Нижнекамского муниципального района                   на участие в обсуждении муниципальных правовых актов, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнекамского                   муниципального района, Порядком организации и проведения общественных                                обсуждений и публичных слушаний в муниципальном образовании «Нижнекамский  муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденным решением Совета        Нижнекамского муниципального района от 13.10.2006 № 48, постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Нижнекамского муниципального района «О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Нижнекамского муниципального района Республики                                                  Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года, утвержденную                             решением Совета Нижнекамского муниципального района от 11 ноября 2016 года                       № 62» (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний                           (приложение № 2).
3. Определить:
3.1. организатором публичных слушаний комиссию по проведению публичных слушаний;
3.2. время проведения публичных слушаний – 10 марта 2025 года                                               в 14 часов 00 минут;
3.3. место проведения публичных слушаний – г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12 (здание Дома Советов);
3.4. адрес, по которому могут представляться предложения и замечания                       по обсуждаемому вопросу, подаваться заявки на участие в публичных слушаниях                   с правом выступления: г. Нижнекамск, ул. Школьный бульвар, д. 2а, каб. 5 (в будние дни с 8:00 ч. до 17:00 ч.);
3.5. срок подачи заявок на участие в публичных слушаниях с правом                                выступления – до 4 марта 2025 года.
4. Организатору публичных слушаний:
4.1. в срок до 1 марта 2025 года официально обнародовать настоящее постановле-ние и проект решения Совета Нижнекамского муниципального района «О внесении                 изменений в Стратегию социально-экономического развития Нижнекамского муници-пального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период                      до 2030 года, утвержденную решением Совета Нижнекамского муниципального                    района от 11 ноября 2016 года № 62» в порядке, установленном Уставом                                Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
4.2. в срок до 1 марта 2025 года разместить проект решения Совета Нижнекамского муниципального района «О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Нижнекамского муниципального района Республики                                                  Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года, утвержденную                         решением Совета Нижнекамского муниципального района от 11 ноября 2016 года                  № 62» на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района:
5.1. Подготовить и провести публичные слушания по проекту решения Совета Нижнекамского муниципального района «О внесении изменений в Стратегию                           социально-экономического развития Нижнекамского муниципального района                            Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года,                            утвержденную решением Совета Нижнекамского муниципального района от 11 ноября 2016 года № 62» в соответствии с установленным порядком и в установленные                        настоящим постановлением сроки;
5.2. Официально обнародовать итоговый документ публичных слушаний в срок, не позднее, чем через 5 дней после проведения публичных слушаний, в печатных                  изданиях средств массовой информации, а также на официальном сайте                                           Нижнекамского муниципального района в информационно-телекоммуникационной            сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по проведению публичных слушаний.

Исполняющий обязанности Главы,

заместитель Главы                                                                                              А.В. Умников
Приложение № 1
Утверждено
постановление Главы
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 25.02.2025 № 6

Совет Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk104821430]О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года, утвержденную решением Совета Нижнекамского                                   муниципального района от 11 ноября 2016 года № 62

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                               Федерации», статьей 30 Устава Нижнекамского муниципального района, Совет                      Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в Стратегию социально-экономического развития Нижнекамского              муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года, утвержденную решением Совета Нижнекамского муниципального                  района от 11 ноября 2016 года № 62 (далее – Стратегия), следующие изменения:
дополнить раздел 3 приложения к Стратегии строкой 3.64 в прилагаемой                              редакции.
2. Официально обнародовать настоящее решение в порядке, определенном                   Уставом Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную                комиссию по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам              и муниципальной собственности.

Глава Нижнекамского
муниципального района                                                                                       Р.Х. Муллин

                           Приложение
        к решению Совета Нижнекамского
[bookmark: _GoBack]                                                             муниципального района
                                                                                                               от «___» ________ 20___ №____

	№ п/п
	Наименование основных             мероприятий
	Ответственный
 исполнитель, исполнители
	Период реализации
	Ожидаемые результаты
	Наименование программы (подпрограммы)

	РАЗДЕЛ 3

	3.64
	Создание производственного логистического хаба
в городе Нижнекамск
	АО «Набережночелнинский трубный завод «ТЭМ-ПО»
	до 2030 года
	Создание логистического хаба,                    а также промышленного парка                           с размещением производственных предприятий
	Инвестиционное предложение АО «Набережночелнинский трубный завод «ТЭМ-ПО»

Приложение № 2
Утверждено
постановление Главы
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 25.02.2025 № 6

Состав комиссии
по рассмотрению проекта решения Совета Нижнекамского муниципального района                 «О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития                          Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы                  и плановый период до 2030 года, утвержденную решением Совета                                                   Нижнекамского муниципального района от 11 ноября 2016 года № 62»

	№
п/п
	Ф.И.О.

	Должность

	1.
	Булатов
Роман Фанилевич
	-
	Руководитель Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района, председатель комиссии                          (по согласованию);

	2.
	Мухаметьянов
Ильназ Ильдарович
	-
	Первый заместитель Руководителя Исполнительного                  комитета Нижнекамского муниципального района, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	3.
	Игтисамов
Рафаэль Сазитович
	-
	заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (по согласованию);

	4.
	Зарифуллин
Рустем Тагирович
	-
	начальник правового отдела Совета Нижнекамского                  муниципального района;

	5.
	Никитина
Ольга Алексеевна
	-
	начальник Управления градостроительной политики и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (по согласованию);

	6.
	Шагивалиев
Марат Ривхатович
	-
	и.о. начальника Управления земельных и имущественных отношений Нижнекамского муниципального района                           (по согласованию);

	7.
	Чернышева
Ольга Николаевна
	-
	начальник отдела охраны труда и окружающей среды             Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (по согласованию).

image1.png